云浮市物价局文件
云价〔2012〕194号
关于调整云浮市城区生活垃圾
处理费收费标准的通知
云浮市城市综合管理局：
为进一步改善我市城区环境卫生的管理工作、建设健康、生态、幸福的宜居城市，贯彻落实国家节能减排目标要求，有效地保证城区生活垃圾收集、压缩、运输处理等各项工作的正常运作。根据你局提出《关于要求调整云浮市城区生活垃圾处理费的申请报告》，市物价局于2010年7月组织召开了《调整云浮市城区生活垃圾处理费收费标准听证会》，通过征求各界代表的意见及对其运作成本审核的情况，结合我市的实际，制定调整城区生活垃圾处理费收费标准，经报市人民政府同意，现通知如下：
1、云浮市城区生活垃圾处理费收费标准（详见附表）。
2、对烈属、伤残军警、五保户、孤寡老人、残疾人免收生活垃圾处理费，对城乡低保户减半征收生活垃圾处理费。
3、调整城区生活垃圾处理费收费标准从2012年9月1日起执行，请做好收费公示及宣传解释工作。
来源：云浮市物价局

附件:
云浮市城区生活垃圾处理费收费标准
	类别
	对象范围
	计费单位
	收费
标准
（元）

	其中

	自收自行运送至城区垃圾压缩站

	第一类
	居民
	居民住户
	户·月
	13.5
	9.5

	外来人口
	人·月
	5
	3.5

	第二类(日产垃圾一桶以上的)
	大中型工矿企业、医院、车站、学校等各类单位生产经营活动场所，以及宾馆、酒店旅业、影剧院、日用百货商场、农副产品综合市场等大中型饮食旅业、服务、娱乐、商业场所。
	桶·月
	420
	295

	第三类(日产垃圾一桶以下的)
	特殊行业
	酒楼、饭店、小食店、大排档、酒吧、凉茶店、旅业、水果批发零售、家俬商场等
	一档
	经营面积181㎡至300㎡
	每月
定额
	280
	200

	二档
	经营面积81㎡至180㎡
	每月
定额
	210
	150

	三档
	经营面积51㎡至80㎡
	每月
定额
	180
	125

	四档
	经营面积31㎡至50㎡
	每月
定额
	130
	90

	五档
	经营面积30㎡以下
	每月
定额
	100
	70

	服务行业
	沐足按摩、美容美发、加工维修、诊疗门店、金融网点、游戏机室、网吧、培训中心、幼儿园、对外营业服务厅等
	一档
	经营面积201㎡至300㎡
	每月
定额
	200
	140

	二档
	经营面积81㎡至200㎡
	每月
定额
	160
	110

	三档
	经营面积51㎡至80㎡
	每月
定额
	120
	85

	四档
	经营面积31㎡至50㎡
	每月
定额
	80
	55

	五档
	经营面积30㎡以下
	每月
定额
	40
	30

	零售行业
	各类商品批发零售门店等
	一档
	经营面积151㎡至400㎡
	每月
定额
	160
	110

	二档
	经营面积81㎡至150㎡
	每月
定额
	120
	85

	三档
	经营面积51㎡至80㎡
	每月
定额
	80
	60

	四档
	经营面积31㎡至50㎡
	每月
定额
	60
	40

	五档
	经营面积30㎡以下
	每月
定额
	40
	30

	第四类
	机关、团体、企业事业单位、经济实体、建设工地（人数在15人以下的按每月60元收取，超出15人的按实际在职人数收取）
	人·月
	4
	3

	第五类
	其它
	临时摊档（不足一个月的按一个月计征）
	档·月
	40
	30

	自收自运至河口麻鸡坑生活垃圾填埋场
	元·吨
	75

	临时展销等活动按每平方米0.5—1元/天计算。

	备注
	1、每桶按0.3立方米计。
2、第三类业主的经营面积超出规定的按第二类标准执行。